ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO 046

PORTARIA N. º 046/2025 – Gabinete da Prefeita

A Excelentíssima Senhora WEDNA MARIA TAVARES
MENDONÇA DE ARAÚJO, Prefeita do Município de
Passagem/RN, no uso de suas atribuições constitucionais legais
que lhes são conferidas, e em conformidade com a Lei
Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o(a) senhor(a) AILSON FIRMINO DOS
SANTOS, portador(a) de documento de Identidade n.º
59.547.394-5 SSP/SP e inscrito(a) no CPF/MF sob nº
024.780.074-01, Secretário de Infraestrutura, para responder
interinamente pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente,
exercendo cumulativamente as atribuições de ambas as
Secretarias, por tempo indeterminado.

Art. 2º. Pela acumulação dos cargos descritos no artigo
anterior, não decorrerá ao nomeado o direito de acréscimo aos
seus subsídios, continuando o mesmo a receber como
Secretário de Infraestrutura.

Art. 3º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos administrativos e
financeiros a 02 (dois) de janeiro de 2025.

Palácio Ver. Geraldo Ferreira de Lima, Passagem/RN, Estado
do Rio Grande do Norte, em 08 (oito) de janeiro de 2025.

WEDNA MARIA TAVARES MENDONÇA DE ARAÚJO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Eudes de Souza Alves

Código Identificador:EDF32309

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/01/2025. Edição 3452
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/